[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 083/2024

No dia 11 de maio próximo passado, aconteceu em Tupi Paulista, na praça Central Prefeito Dr. Ilton de Oliveira Costa, a 2ª Feira Agroecológica. Foi um sucesso, alcançando recorde de público e oferecendo a população presente uma grande praça de alimentação, shows, apresentações locais e participações especiais.
“Pensar em agroecologia é pensar na vida, e nossos hábitos, de forma justa, saudável e em equilíbrio com a natureza. É resgatar, respeitar e valorizar a nossa identidade cultural de sermos do interior e foi navegando nesses mares que a feira foi um sucesso.
Diante do exposto;

      Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o douto Plenário, se oficie a comissão Organizadora da 2ª Feira Agroecológica, com votos de congratulações e aplausos pelo sucesso. Em nome da população de Tupi Paulista presente, o nosso muito obrigado e que Deus os abençoe sempre.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 13 de Maio de 2024.
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
[image: image1.png]